[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2016 года                                                                                              № 7
О внесении изменений в постановление Главы муниципального

образования «Новомалыклинский район» от 20.08.2015 № 8
В целях реализации Закона Ульяновской области от 31.03.2016 № 46-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» и повышения эффективности и совершенствования процессов управления в части подготовки и принятия регулирующих решений, постановляю:

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Новомалыклинский район» от 20.08.2015 № 8 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Новомалыклинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с ч. 2 ст.5 Закона Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», в целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Новомалыклинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, постановляю:»;

1.2. пункт 1 Приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы  нормативных правовых актов муниципального образования «Новомалыклинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности в соответствии с п.2 статьи 4 Закона Ульяновской области от 05.11.2013  № 201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов,  порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;

1.3. в пункте 2  Приложения № 1 к постановлению слова «Управления экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» заменить словами «Управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район»;

1.4. в приложении к Порядку слова «Управления экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» заменить словами «Управления экономического и стратегического планирования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                                 С.В.Гришин